²³² *Practica Causarum. Tractatus II. Cap. IV*, p. 89 v.; *Practica Valentina*, p. 36; *Práctica y Orde*, pp. 46; 147-149.

²³³ VILLAPALOS SALAS, G., *Los recursos*, ob. cit., pp. 287-289; AIKIN ARALUCE, S., *El recurso de apelación*, ob. cit., pp. 136-143. MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de regimine*, III,11,2,27: «*Reverentiales apostoli dicuntur libelli dati per Iudicem, quando appellationem concedit, seu verius, eam denegare, expresse non audet, propter reverentiam superioris ad quem appellantum est. (...) Testimoniales quando non appellatur coram Iudice ex perhorrescentia, vel quia ejus copia haberi non potest, sed coram authenticis personis. Refutarois quando Iudex appellantio non desert...*»

²³⁴ En este sentido, IRANZO, *Praxis protestationum*. Valentiae, 1667, al comentar el fur 8,7,5 sostiene: «*Si enim appellans omnem diligentiam adhibuit, ut illi traderentur apostoli, & per Iudicem steterit, tunc enim si fuerit saepe saepius protestatus de tali impedimento, non videtur illi currere tempus a foro praefixum, & consequenter appellatio non censebiutr deserta.*»

cessis, appellans potest prosequi causam»²³⁵, o como se dispone en FAV 101,1: «Appellatione interposita, licet a iudice repudiata sit, in preiuditium deliberationis nihil fieri debere et in eo statu omnia esse, que tempore pronuntiationis fuerint, sepissime rescriptum est».²³⁶

Así, a tenor de lo expuesto, si el juez reconocía que la apelación no había sido interpuesta maliciosamente, esto es, *sine causa appellandi probabilis*, debía admitir la apelación como legítima y conceder las *litterae dimisoriae* o *apostoli*, lo que favorecía el desenvolvimiento ulterior del proceso, al posibilitar a la parte recurrente introducir la causa de apelación delante del juez *ad quem*, ya fuere en el plazo ordinario de quince días²³⁷, o en el plazo de un año y un día cuando entendiese, como afirma la práctica procesal, «que la causa de *appellacio* no es *termine tan presto*, o *quant y ha algun inconvenient*, o *per haver cessat la R. A. per absencia del Sr. Virrey, o no y ja en lo Regne Tribunal superior*»²³⁸; plazo que se verá ratificado por la doctrina: «*Sed casu quo iste Iudex a quo appellationem admittit, & apostolos concedit, non reperitur tempus praefinitum per foros ad eam introducendam, nam assignatio temporis respicit concessionem apostolorum, ut in dict. for. 4 & in nostro textu licitum, & sic recurrere debemus ad jus commune per quod statum est quod infra annum fieri possit*».²³⁹

Interpuesta la *causa appellandi* ante el juez *ad quem*, si al pie de la escritura se incluía la *provisio*: «*Admissa introductione in quatum intimetur ad tertiam, et ad dicendum*»²⁴⁰ se daba por aceptado el recurso, del cual el apelante debía dar traslado a la otra parte, o a sus herederos²⁴¹, en el plazo improrrogable.